БАШКОРТОСТАН ЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль РАЙОНЫНЫН

ТИМЕР ЮЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭhЕ

ХАКИМИЄТЕ

453506, Белорет районы,

Тимер Юл ауылы, Профсоюзная урамы,

	[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453506,  Белорецкий район, с.Железнодорожный, ул. Профсоюзная, 3

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      «      »                           2017 й
	   № 02/1
	         « 11» января 2017 г.

"Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2017г. ”

В целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года №690 «Об утверждении Стратегии государственно антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.200 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», во исполнена представления Белорецкой межрайонной прокуратуры от 05.02.2015г. "Об устранении нарушений законодательства о наркотических средствах психотропных веществах",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав антинаркотической комиссии при администрации сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан (Приложение №1).

2. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий рай» Республики Башкортостан на 2017 год. (Приложение №2).

3. Опубликовать данное постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Железнодорожный  сельсовет и разместить официальном сайте сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан : http://zheleznod.ucoz.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Железнодорожный сельсовет Новикову Т.А.                                                                                                                                        Глава сельского поселения                    Борисенко О.В
Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

от «11» января 2017 г. №02/1
Состав

антинаркотической комиссии при администрации сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район                  Республики Башкортостан

Борисенко О.В. - глава сельского поселения

                Новикова Т.А. – управляющий делами
                        Александрова Л.Г. - специалист 2 категории
                              Зияитдинов Н.И. - участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Тимофеева Ю.В.- директор МОБУ СОШ с.Железнодорожный

Азаматова Л.Ш. – заведующий филиалом №4 МБУК ЦБС с.Железнодорожный
Потапова О.И. – староста с.Железнодорожный
                Управляющий делами:                                          Новикова Т.А.

Приложение №2 к постановлению администрации сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от «11» января 2017 г. №02/1
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Железнодорожный  сельсовет на 2017 год.

	№
п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки
проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АПК
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АПК
	постоянно.

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотек сельского поселения
	АПК
	постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АПК
	по мере
необходимости

	5.
	Проведение мероприятий в библиотеках и ДК по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Библиотеки
ДК
	Летне - осенний период

	6.
	Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.
	АПК, полиция
	В период
вегетационного
периода

	7.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, полиция
	ежемесячно.

	8.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	АНК, полиция
	ежемесячно.

 Управляющий делами                                                                       Новикова Т.А.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии: